
 

 

Dítě v krizi 
 „ Labyrint dětského světa …“ 

XVII. celorepublikový seminář 
Akreditace MŠMT ČR Č.j.: 1615/2013-201-65 

pod záštitou 

Ing. Zdeňka Škromacha, místopředsedy Senátu PČR  

 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

Mgr. Tomáše Zatloukala, ústředního školního inspektora, ČŠI ČR 

Prof. Ing. Petra Sáhy, CSc., rektora Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

MVDr. Stanislava Mišáka, hejtmana Zlínského kraje  

 Mgr. Markéty Pášmové, programové ředitelky ZLÍN FILM FESTIVALU 2015 

Doc. MgA. Petra Kolihy, výkonného ředitele programového okruhu ČT :D, České televize 
při příležitosti 

55. ročníku ZLÍN FILM FESTIVALU 2015 

a Mezinárodního dne dětí 

1. - 2. června 2015, Zlín, Interhotel Moskva, kongresový sál 
 

Organizační zajištění:  

PaedDr. Lenka Kubrichtová,  jednatelka KALOKAGATHIE (vzdělávací zařízení) s.r.o. Praha 

Ing. Ladislava Hašková, vedoucí krajského pracoviště Národního institutu pro další vzdělávání Zlín 

Spolupráce: 

Seminář připravuje společnost KALOKAGATHIE (vzdělávací zařízení) s.r.o. ve spolupráci se společnostmi: 

FILMFEST s.r.o., MŠMT ČR, MPSV ČR, Česká školní inspekce ČR, Zlínský kraj, Národní institut pro další 

vzdělávání - krajské pracoviště Zlín, Česká televize, programový okruh pro děti ČT :D, Univerzita Tomáš 

Bati ve Zlíně, Interhotel Moskva Zlín, společnost VITAR, s.r.o., JaKu, s.r.o., občanské sdružení PREVALIS 

a jeho organizační jednotka Společnost pro podporu zdraví 21. století, Seznam.cz, a.s., Úsměv mámy, z.s., 

Crystalis, s.r.o., Nadační fond Albert, Johnson & Johnson, s.r.o., Müller ČR/SR k.s., RACIO, s.r.o.,            

J.J. Darboven, s.r.o, květinářství Orchidej Zlín, SOŠ obchodu a služeb, Štursova 14, Olomouc a DD, MŠ, ZŠ 

a PŠ Lazy 3695, Zlín.  

Dlouholetým partnerem semináře je FILMFEST s.r.o., Zlínský kraj, Interhotel MOSKVA Zlín a společnost 

VITAR, s.r.o.. Hlavním partnerem je letos MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o..      

 

 

P R O G R A M 
pondělí  1. 6. 2015 

12:30 h Zahájení semináře - PaedDr. Lenka Kubrichtová, Ing. Ladislava Hašková 

 Ing. Zdeněk Škromach, místopředseda Senátu PČR 

 Mgr. Svatopluk Pohořelý, vedoucí Oddělení předškol., zákl. a zákl. umělec. vzdělávání, MŠMT ČR   

 PhDr. Vlastislav Kožela, ředitel Zlínského inspektorátu, Česká školní inspekce ČR  

 Prof.  Ing. Petr Sáha, CSc., rektor Univerzity Tomáš Bati ve Zlíně  

 MVDr. Stanislav Mišák, hejtman Zlínského  kraje   

Mgr. Markéta Pášmová, programová  ředitelka ZLÍN FILM FESTIVALU 2015 

 Doc. MgA. Petr Koliha, výkonný ředitel programového okruhu ČT :D, Česká televize 

 Mgr. Helena Plitzová, ředitelka Národního intitutu pro další vzdělávání, Praha 

 PaedDr. Alena Gajdůšková, poradkyně předsedy vlády ČR   

  

 



 Labyrint dětského světa I 

 V průběhu odpoledne bude podávána káva. 

 

13:15 h I já mám právo na dětství … - Péče o ohrožené děti a rodiny 

Mgr. Eva Makovcová, krajská koordinátorka IP Systémová podpora procesů transformace systému 

péče o ohrožené děti a rodiny, Zlínský kraj, MPSV ČR 

   
13:45 h  Ostatní jsou jiní než já … - Vzdělání je pro všechny děti 

  PaedDr. Miroslava Salavcová, Oddělení předškol., základ. a zákl. umělec. vzdělávání, MŠMT ČR 

  Ing. Radka Heřmánková, Oddělení prevence a speciálního vzdělávání, MŠMT ČR 

  

14:15 h  Jsem ve škole v bezpečí? - Vzdělávací instituce a ochrana dětí 

  PhDr. Vlastislav Kožela, ředitel Zlínského inspektorátu, Česká školní inspekce ČR  

 

14:45 h  Moje zdraví v zrcadle … - Jak jsou na tom se zdravím naše děti  

 Doc. MUDr. Lubomír Kukla, CSc., pracoviště RECETOX, PřF, Masarykova univerzita Brno  

   

15:15 h  Když mi někdo ubližuje … - Metody objasňování trestné činnosti páchané na dětech   

 mjr. PhDr. Pavel Benedikt Stránský, vedoucí Odd. tisku a prevence, KŘ policie Zlínského kraje  

  

15:45 h Křeslo pro hosta 
 „Emoce jsou kořením života ...“  

PhDr. Eva Velechovská, majitelka, jednatelka VEVA CZ s. r. o, lektorka emočně sociálních 

kompetencí, kouč 

    

16:45 h  Sdělení z pléna, diskuse  

 

17:00 h Ukončení prvního dne jednání   
    

                                                                                                                                     

úterý  2. 6. 2015 

  Labyrint dětského světa II  
  V průběhu dopoledne bude podávána káva. 

 

 8:15 h Co ukazuje demografický vývoj ČR? - Zdravotnictví ČR ve statistických údajích  

 PaedDr. Lenka Kubrichtová, jednatelka KALOKAGATHIE (vzdělávací zařízení) s.r.o 

 

 8:30 h Než se narodím …  - Otazníky reprodukčního zdraví (stav reprodukčního zdraví naší populace,             

                                                                  příčiny neplodnosti a možnosti její léčby)   

 MUDr. David Rumpík, ředitel Kliniky reprodukční medicíny a  gynekologie Zlín, předseda Sekce   

                             asistované reprodukce České gynekologické a porodnické společnosti Jana Evangelisty Purkyně 

 

 9:15 h Jsem tu a čekám lásku a soustavnou péči … - Období po porodu pod lupou   

 PhDr. Jana Procházková, klinická psycholožka, psychoterapeutka, HTF, Univerzita Karlova Praha  

 

10:00 h Máma v úzkých - když po porodu přijdou slzy místo štěstí … - Představení www.usmevmamy.cz    

 Ing. Veronika Kubrichtová, předsedkyně a zakládající členka spolku Úsměv mámy, z.s.   

 

10:20 h Můj pohádkový svět … - Síla příběhu a jeho výpověď o kvalitě dětského života 

 PhDr. Jan Svoboda, Katedra pedagogické a školní psychologie, PedF, Ostravská univerzita  

 

11:30 h Modriny na duši … -  Zrkadlo sexuálneho zneužívania detí (možnosti pomoci, spolupráca ...) 

Komentář a beseda k promítnutému filmu  

Mgr. Mariana Kováčová, externá doktorandka PedF UK Bratislava, riaditeľka Centrum 

Slniečko, n. o., Nitra, Slovensko                          

   

12:30 h Sdělení z pléna, diskuse 

 

12:45 h  Ukončení dopoledního jednání 

  

http://www.muni.cz/med/119865?lang=cs


Odpoledne Labyrint dětského světa III 

 
     
14:00 h PREMIÉRA filmu 

 Seznam se bezpečně! 3 
   

  Multikino Golden Apple Cinema, sál č.1   

nám. Míru 174, Zlín  

 
Dokument mapuje případ zneužívání dětí skautskými vedoucími, který postupně narostl                 

do obludných rozměrů, v České republice do té doby nevídaných. Rafinovaná elektronická i lidská 

manipulace a výborná znalost skautského prostředí dala pachatelům do ruky nástroj, díky němuž 

žádný z rodičů nepojal podezření, přestože se jim trestná činnost odehrávala takřka před očima. 
 

  Beseda k filmu za účasti autorů a hostů 

 Martin Kožíšek, manažer pro internetovou bezpečnost, Seznam.cz, a.s.  

 Martin Langer, dokumentarista (Pološero ČT) 

 Miroslav Vaňura, TV Barrandov 

  

 V rámci besedy odezní i vybraná data z Výzkumu rizikového chování českých dětí  

                               na Internetu 2014 a  představení virální kampaně: 

  

 Nahá celebrita - rizika sdílení intimních materiálů   

 Ben Cristovao, zpěvák 

 

16:30 h  Závěrečná diskuse k semináři Dítě v krizi 

 

17:00 h  Ukončení semináře, předání certifikátů 

  

  Změna programu vyhrazena v souvislosti s novými aktuálními informacemi  

 

Příjemný pobyt a po ukončení semináře klidnou cestu domů  přejí 

PaedDr. Lenka Kubrichtová 

Ing. Jaroslav Kubricht                                                                                                                      
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 Záměrem je podívat se na labyrint dětského světa v širším kontextu, ve smyslu díla    

 J. A. Komenského – Labyrint světa a ráj srdce (1631), které bylo největším česky 

psaným dílem 17. století a jeho slov:  

 

„Všichni na jednom jevišti velkého světa stojíme, 

a cokoli se tu koná, všech se týče.“ 
                                   

                                                                                   

         28.3.1592 - 15.11.1670   

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

  
                               

 

     

 

                                                  


